A. Biografi Imam Al-Qurthuubi

1. Sejarah singkat Al Qurthubi

Al Qurthubi adaalh seorang mufassir dan seorang yang alim.

Nama lengkap beliau adalah Abu Abdillah Muhammad Ibn Abu Bakar

bin Farh Al-Anshari Al-Khazraji Al Andalusi Al Qurthubi. Beliau di

lahirkan di Spanyol pada tahun 580 H bertepatan dengan tahun 1184

M. Beliau adalah hamba Allah yang shaleh, bijaksana, wara’, dan

zuhud. Beliau menghabiskan waktunya untuk urusan-urusan akhirat

dan untuk mencari keridhoan Allah, beribadah dan mengarang

beberapa kitab.

Al-Qurthubi merantau keluar daerahnya untuk belajar ilmu-ilmu